quod in stagno seu piscina dicti molendini nisi nobis et ipsi mo- 
lendinatori qui pro tempore fuerit ad mensam suam et non ad 
uendendum piscari liceat sine pena Adicimus eciam viij jugera 
si inueniri poterunt apto loco Sin autem pro quolibet Jugere de- 
ficiente j scotum denariorum census defalcamus Racione autem 
buius collacionis seu locacionis Idem Jacobus cum suis heredibus 
et successoribus in quolibet festo Beati martini confessoris nobis 
ac nostro capitulo tres marchas cum dimidia marca vsualium de- 
nariorum tenebuntur soluere et. xij. pullos quocunque anni tempore 

ab ipsis fuerint requisiti Testes huius locacionis sunt dominus 
Petrus plebanus in vrowenburg et allex. Aduocatus nostri 
Capituli cum alijs pluribus fidedignis In cuius rei euidenciam pre- 
sentes literas nostri Capituli sigillo fecimus roborari Datum in 
vrowenburg Anno dominj M? ccciiij pridie Nonas maij. 

Weitere Abfchriften ber Urkunde im Archive bes Domlapitels, Briv.- 
Bud E. fol. 15, u. im Geh. Wrdjio zu Königsberg, Priv.-8.B. fol 14—15. 

A 129. 

1304. 6. Mai. Frauenburg. — Verihreibung be$ Som: 
fapitelà von Ermiand für Jakob don Hhrfenfeld über eine 

Mühle beim Dorfe Bornit. 

Aus dem Original im Archive des Domlapitels in Sranenburg, 
&djiebl. P. Nr. 59. 

In nomine domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam no- 
uerint vniuersi presencium inspectores, quod nos Henricus pre- 
positus. Hermannus. Bertoldus. Bartholomeus. Canonici 
warmienses, totumque eiusdem Ecclesie capitulum bonum statum 
commodum ac profectum nostre warmiensis Ecclesie heu multum 

deiecte prout possumus ampliare volentes. de communi nostri ca- 
pituli et omnium horum quorum interest consilio ac consensu, 
viro honesto Jacobo. de Hyrsenveld. suis heredibus legitimis. 

locum Molendini super riuulum de irriguo fonte prope villam 
nostram dictam wigariter Burnyte. manantem. et vnum Juger 
agrorum ibidem iuxta molendinum, vna cum piscina aut stagno, 

15* 
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quod ibidem construxerit, cum omni vtilitate Molendini agri ac 
piscine hereditarie necnon perpetuo iure Culmensi contulimus 
possidendum. nullum prorsus preter nos et ipsum molendinarium 
qui pro tempore fuerit in eadem piscina cupientes admittere ad 
piscandum, sie ut nemo preter eum quem nos misimus, acipsum 
molendinarium, auctoritatem aut vsum aliquem habeat in piscina. 
Verum pro hijs vtilitatibus eidem Jacobo per nos datis, ipse sui- 
que heredes ac successores in festo Beati Martini Confessoris atque 
Pontificis a data presencium proxime affuturo, nobis ac nostre 
Ecclesie soluent vnam Marcam denariorum communium. et duo- 
decim pullos. Postmodum autem annis singulis immediate sequen- 
tibus, in festo Beati Martini predicti loco census absque dilacione 
qualibet nobis reddere tenebuntur duas Marcas denariorum vsua- 
lium. et pullos duodecim quocunque anni tempore fuerit requi- 

situs. Testes quoque huius nostre donacionis sunt hij. Petrus 

plebanus in vrowenburch. vir honestus. dominus Eckardus 
plebanus in Melsac. dominus Bertoldus plebanus in Heyn- 
richsdorf. dominus Humboldus plebanus in Rutenberch. 

dominus Otto sacerdos. dominus Conradus sacerdos tunc nota- 
rius aduocati. Alexander tunc aduocatus noster. Hermannus 
scriptor. Jordanus. Johannes de wyldenberch. Petrus 
de Cracouia. Johannes de Sodis. Hermannus de Lyppia. 
heynmannus de Lubeke. Ciues in vrowenburch. et alij 
quamplures viri prouidi ac honesti. Clerici et layci fidedigni. In 
cuius rei euidens argumentum. presens scriptum Sigillo nostre 

Ecclesie fecimus communiri. Datum in vrowenburch. in loco 
conuentuali. Anno domini Millesimo. Trecentesimo quarto. Pridie 
Nonas Maij. 

Driginal auf Pergament mit bem Siegel des S:Domfapiteló von Grut 
land. — Auf ber Rüdfeite der Urkunde befindet fid) folgende Bemerkung: 
„Anuo domini Millesimo quingentesimo redierunt ad Capitulum de mo- 

lendino in Borniten quartalia duo cum dimidio per empcionem mei 

Baltazaris Stockfisch Administratoris, marcis Quadraginta bone monete, 

a Georghio Plastewig in Wormdith Proconsule. Aliis quartalibus 

ij iamdudum de anno Lmo eciam empeionis titulo marcarum xxxvij ad 

Capitulum devolutis, tempore Administracionis Jobannis Plastewig 
tunc Decani et Canonici Warmiensis et Administratoris, prefati Georgii 

fratris germani. ^ — Ein Transfumpt ber Urkunde finbet fij, in ber 

Sentenz des SBijdjofe Franz miber Qacobue be Gedamtn vom. April 
1449 eingefchaltet, im Wrdie des Domlapitels in Sranenburg, Schiebl. J. 

Nr. 22. 
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JM 130. 

1304. 14. Mai. Schloß Sonnenberg. — LVeriäreibung 
ded Domprobfted bon Crmlanb, Qeinrid bon Sonnenberg, 

über ba6 Dorf Andresdorf. (Dad heutige Dorf Dremeborf 

bei Yrauenburg.) 

Rad ber Abfchrift im Priv.-B. F. des Domtlapitels in Kranenburg, fol. 4—5. 

In nomine domini amen Ad perpetuam rei memoriam nouc- 
rint vniuersi quod nos Henricus prepositus ecclesie Warmiensis 
et dominus in Sonnenberg proborum virorum habito consilio 
ut in locis desertis fructus tandem proueniat aliqualis Honestis 
viris gotschalco de sonnenberg et filio eius alberto villam 

in Andresdorf super aquam Rusele a melis agrorum in bet- 
kendorf per ascensum bauie Jure hereditario et Culmensi ipsis 
el veris eorum heredibus contulimus ad locandum quatenus ad 

eandem villam xl. mansos seu eciam plures aut pauciores aut 
quotquot ibidem contineri poterint pro censu locare debeant et 
de mansis illis omnibus racione locacionis x” sibi mansum libere 
retinere de quolibet vero manso nomine census soluere annis sin- 

gulis dimidiam maream denariorum vsualium in festo beati Martini 
confessoris atque pontificis tenebuntur. libertatis tempore expi- 
rante. Hec autem libertas a data presencium in festo beati mar- 
tini proxime nunc venturo incipiet et durabit continue x. annis. 
Judicium quoque minus quod se tantum extendit ad iiij?" solidos 
denariorum habebunt et solummodo tercium denarium Judicio de 
mayori Tabernam macella panis et carnium Stubam balnearem 
medium mansum pro locacione ville et pascuis ibidem libere si- 
militer possidebunt. In cuius rei testimonium presens scriptum 

nostri Sigilli munimine duximus consignandum testibus qui pre- 

sentes aderant subnotatis videlicet domino bertoldo plebano in 
Betkendorf Conrado de Borowe Cognato nostro henrico 

sculteto ibidem hankone et wichmanno Ciuibus in frowen- 
burg Johanne de griben et Johanne Sculteto in Ruten- 
berg et Bussone et alijs quam plurimis fidedignis Datum in 
Castro Sonnenberg Anno domini M? ccc? iiij? pridie Idus Maij". 

Weitere Abfchriften im Archive bes Domlapitels in iyrauenburg, Priv.- 
Bu E. fol.3—4, und im Geh. Archiv zu Königsberg, Priv.-®. B. fol. 3. 

on nn en —HuÓ— a — üÓ! 

1) Der Somprobft Heinrich von Sonnenberg vermadte Dremsborf 

bem Domkapitel oon Crmíanb laut Zeftlament vom 7. Mai 1314. 
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A 131. 

1305. 29. Auni. Braunsberg. — Verfähreibung ded Bifchofß 
Eberhard bon Ermiand für Aftioten unb guten über dad Feld 
Grebotvp. 

Nach einer Abfchrift!) im liber. priv. antiq. des Bifchöfl. Arch. in (yrauenburg, 
C. 1. fol. 113. 

In nomine dominj amen. Eberhardus dei gracia Warmien- 
sis Ecclesie Episcopus notumfacimus vniuersis et singulis pre- 
sentem paginam inspecturis, Quod nos de communi consilio et 

eonsensu nostri Capituli, pro bono et vtilitate Ecclesie nostre ex- 
hibitoribus presencium, Astioten et luten suisque legittimis 
heredibus et successoribus vtriusque sexus, Campum Gredowy 
wlgariter nominatum, Jure Culmensi perpetuo contulimus possi- 

" dendum, Ita tamen, quod ipsi Ast. et Lut., et eorum legittimi 
nobis et Ecclesie Warmiensi cum duobus Equis competentibus, 
et duobus viris armatis secundum terre consuetudinem, debeant 
deseruire, quandocunque de seruicijs fuerint requisiti, Preterea 
in predicto Campo, de nostro speciali mandato, per Ottonem de 
Russen, nostrum Aduocatum, de meta ad metam, sibi fecimus 
granicias assignarj, incipiendo in pruthenicali Cimiterio, no- 

mine Solyo et directe ascendendo, vsque ad Riuulum Spongi, 
et transit ad paludem, Rennotwarten, procedendo viterius 
vsque ad lacum kokowge, Iterum ascendendo ad montem qui 
dicitur altus mons, a monte tendens ad siluam Gapowido, 

de silua ad piscinam pepecten, de piscina ad pratum, Thosi- 
thieij, vlterius progrediens, primum locum Cimiterij Solyo no- 
minatum, Et si de prenominatis Ast. et lut. aut ex eorum here- 
dibus aliquis violenter occisus fuerit iudicio xxx* marcarum per- 
soluatur, Si vero de suis Ortulanis, aut sibi subditis, aliquis, viam 

vniuersi carnis ingressus fuerit, et extunc heredem non habuerit, 

predicti As. et Lu., et eorum legittimi de.eorum rebus, disponendi 
plenam habeant facultatem, In signum autem dominij et liberta- 
tis, sepedicti As. et Lu, et eorum legittimj Quatuor mensuras 
Tritici, et duo talenta Cere, et duos Colonienses denarios uel pro 

1) Mit ber lleberjdotift: „Priv. astioten et luten Campi gredowi.“ — 
Nah ber 39tanbbemerhumg des Bifchofes Nicolans von Züngen: „Sat dili- 
gencia de nomine seruiciorum" war bie Lage bes Ortes (don bamals unbe 
tanııt. Die Urkunde fiet unter benen bes Kammeramtes Seeburg. 
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eis vnum solidum vsualis monete, nobis et nostris successoribus 
singulis annis in festo Beati Martini Episcopi, dabunt et soluent 
omnj occasione penitus pretermissa, Et ut hec nostra donacio 
inuiolabiliter perseueret, presentem super hoc litteram conscribi, 
et nostro Sigilli munimine fecimus roborarj, Huius rei testes 
sunt, Dominus Heinricus nostre Ecclesie prepositus, dominus 
Hermannus decanus dominus Bartholomeus de Ruthem- 
berg, dominus Bertol(dus) de Schonenweld, dominus 
Hey/nmannus) tunc plebanus in Heilsberg, Otto de Rus- 
sen tunc noster Aduocatus Buch Interpres et quamplures viri 
fidedigni, Actum et datum in Castro nostro Brunsberg Anno 
dominj M? ccc? v® in die Beatorum petri et pauli Apostolorum. 

M 132. 

1305. 26. Juli. Elbing. — Berfhreibung bed fomtbure 
bon Clbing, Heinrih don Gera, über 84 Hufen zum Dorfe 

ffogarbidjen. (Dad heutige Kirchdorf Neukirch bei Xolfemit.) 

Rah einer Abichrift‘) im Privilegienbuuche C. des Domlapitels in ranenburg, 
fol. 6. 

In nomine domini Amen Vniuersis presentium inspectoribus 
frater Hinricus de Gera ordinis sancte Maríe Teutonicorum 
Jerusalem Comrnendator in Elbingo Salutem in omnium saluatore 

Quoniam humane condicionis operatio velut vnda defluens a me- 
moria labi solet hominum, racionis consueuit industria ea facta 
que in longeuam educanda sunt memoriam non improuide scriptis 
et testibus perennare Hinc est quod ad noticiam tam presentium 
quam futurorum his scriptis cupimus deuenire Quod nos de con- 
silio et consensu fratrum nostrorum exposuimus ad locandum 
Heinrico Octuaginta quatuor mansos iure Culmensi pertinentes